
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CP2104
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2021 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de caldera de condensación y mejora de las condiciones ambientales en
gradas de Pista Polideportiva (Suministro Y Obras) Fondo De Cooperación Económica Local General
2021. Fase 1.

Valor estimado del contrato 79.755,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.656,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.005,62 EUR.

Clasificación CPV
42160000 - Instalaciones de calderas.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Pista polideportiva de El Espinar.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

C/. Ramón y Cajal, Nº22
(40400) El Espinar España

Acta de Resolución

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A.
NIF A46146387
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.651,17 EUR.

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de esta adjudicación el precio ofertado en
euros sesenta y cinco mil con noventa y siete céntimos (65.000,97€) más el IVA correspondiente, y la
realización de los siguientes trabajos, sin costo para el Ayuntamiento, de:
- Sustitución de Bomba de circuito de Unidad de Tratamiento de Aire, por Bomba circuladora en
línea, simple, de rotor húmedo de alta eficiencia, automática, marca Sedical modelo AM 40/12-B, o similar,
según el caudal y la presión diferencial de proyecto. Bomba de velocidad variable y regulación automática,
motor síncrono de imán permanente, sonda multifuncional de presión diferencial y temperatura, protección
térmica de motor integrada. Regulación automática a velocidad variable, modo de funcionamiento
ajustable, control a presión proporcional, a presión constante o a velocidad constante Terminal de usuario
para ajuste y visualización de estado de bomba. Teclas de selección de modo de funcionamiento y selección
de curva de control. Indicadores luminosos de modo de funcionamiento, curva de control y rango de caudal
actual. Indicador luminoso de estado o avería en forma de álabes rotantes Marcha / paro manual. Teclado
bloqueable. Función Limitación de potencia. Detección de funcionamiento en seco. Salida conmutada libre
de potencial de estado / avería. Entrada digital marcha / paro. Programa de desbloqueo automático
integrado. Conexión bluetooth para el ajuste y supervisión en modo remoto, histórico de averías, envío de
protocolo por correo electrónico. Instalada, conexionada tanto a nivel eléctrico como hidráulico.
- Separación hidráulica de caldera CPA70 existente, y caldera propuesta BOSCH CONDENS
8000F 310 KW o similar, sustituyendo la regulación básica incluida en proyecto, por regulación superior,
CFB840, dos módulos CMM920, Termostato ambiente, y sondas necesarias para dicha regulación en base
a los circuitos a controlar. Incluido montaje de los distintos elementos de campo en hidráulica existente, así
el cómo el conexionado hidráulico y eléctrico, y cableado especifico. Incluido tuberías, llaves y aislamiento
para la separación hidráulica., i/p.p de medios auxiliares. Totalmente terminado
Fecha del Acuerdo 06/08/2021
Plazo de Formalización Del 12/08/2021 al 26/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77bf61eb-2963-4a80-84cb-425c5fb79626


Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2021 a las 14:01 horas
La Mesa se constituirá en el plazo máximo de 20 días
desde la finalización del plazo para presentar las
ofertas y procederá a la apertura de los sobres A de
documentación administrativa, y si procede, a
continuación abrirá los sobres B.

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2021 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán (en soporte papel) exclusivamente en el Registro General del Ayuntamiento
de 9,00 a 14,00hs, dentro del plazo de 15 días naturales contados a partir del siguiente al de publicación del anuncio de
licitación en la PLACSP y el Perfil de contratante. Si el último día del plazo coincide con día inhábil, finalizará el primer
día hábil siguiente. Para ser admitidas, las ofertas deberán tener entrada en el Registro dentro del horario señalado, ya
se hubieran enviado por correo o presencialmente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTÍA: Ampliación del periodo de garantía mínimo obligatorio (1 año) para los
elementos suministrados e instalados contra todo defecto de fabricación, transporte e instalación, a razón de 1,25
puntos por cada año adicional.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Ofertar, sin coste adicional para el Ayuntamiento, las mejoras contempladas en el Anexo del Proyect: sustitución de la
Bomba de circuito de UNIDAD DE TRATAMIENTO DE AIRE, por … (punto primero Anexo técnico de Mejoras del
Proyecto).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Ofertar, sin coste adicional para el Ayuntamiento, las mejoras contempladas en el Anexo del Proyecto Técnico,
indicadas por la dirección facultativa: la separación hidráulica de caldera CPA70 existente, y caldera propuesta BOSCH
CONDENS 8000F 310 KW o similar, sustituyendo la regulación básica incluida en proyecto, … (punto segundo Anexo
técnico de Mejoras del Proyecto).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Ofertar, sin coste adicional para el Ayuntamiento, las mejoras contempladas en el Anexo del Proyecto Técnico,
indicadas por la dirección facultativa: mantenimiento de la sala de caldera de conformidad con las exigencias
establecidas en el RITE (Instrucción Técnica IT3), a razón de 6,5 puntos por año hasta un máximo de 8.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Po=Pm*Oe/of , donde Po= Puntuación Obtenida; Of = Oferta realizada; Pm = PuntuaciónExpresión de evaluación 

máxima posible (70 puntos); Oe = Oferta más económica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q6L4Q8ygXNiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007202771 |  2021-182000 | Wed, 11 Aug 2021 14:27:08:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42250980366341510094819768618822263383 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q6L4Q8ygXNiiEJrVRqloyA%3D%3D

